2020 年 2 月 13 日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長   鳥 居 良 彦

（コード番号  6439 名証第 2部）

問合せ先  取締役総務部長 早 川  潔

（TEL．  0563－55－4477）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績等の動向を踏まえ、2019 年 11 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

2020 年 3 月期業績予想の修正（2019 年 4 月 1日～平成 2020 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,000 10 150 160 84.59

今回修正予想（Ｂ） 4,700 △150 5 20 10.57

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △160 △145 △140 ―

増減率（％） △6.0 ― △96.7 △87.5 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
5,353 △79 76 109 57.70

差異の理由

   2020 年 3 月期通期の業績につきましては、営業利益・経常利益・当期純利益が当初の予想を下回る見込
みであります。営業利益の減少は、第３四半期以降の売上が当初の予想を大きく下回って推移しているこ
とにより固定費を吸収できなかったことに加えて、電力料等のエネルギーコスト、鋳物副資材価格等の高
止まりにより採算性が悪化したことによるものであります。経常利益・当期純利益につきましても同様の
理由であります。

  ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さ
まざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

                                               以 上